Договор о задатке

г. Нефтеюганск							«__» _____ 2017

Финансовый управляющий Мамбеткуловой Лейсан Абдрахмановны- Федорова Вера Павловна, действующая на основании решения Арбитражного суда ХМАО-Югры от 02.03.2017 по делу А756-9689/2016, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_____________________________________, в лице ______________________________________, действующего на основании _____________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий договор заключается по итогам продажи на открытых торгах, принадлежащего Мамбеткуловой Лейсан Абдрахмановны (далее – Должник).
[bookmark: _GoBack]1.2. Реализуемое имущество продается единым лотом и состоит из имущества: легковой Автомобиль марки/модели KIA JD (Ceed), 2013 года выпуска, двигатель VIN XWEHN312BE0000164, находящийся в залоге у АО «Кредит Европа Банк (далее – Имущество).
1.3. Начальная стоимость Имущества на торгах утверждена кредитором, чьи требования обеспечены залогом имущества  (АО «Кредит Европа Банк» ) и составляет 166 000 руб. С 01.01.2015 операции по реализации имущества и (или) имущественных прав должника, признанного в соответствии с российским законодательством несостоятельным (банкротом), не являются объектом налогообложения НДС (пп.15 ст.146 Налогового кодекса РФ).
1.4. Размер вносимого Претендентом задатка составляет 16600 (шестнадцать тысяч шестьсот) руб., что соответствует 10% начальной продажной стоимости имущества.
1.5. Указанный Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества.

2.  Передача денежных средств

2.1.  Денежные средства, указанные в п.п. 1.4 настоящего Договора, должны быть внесены Претендентом на счет Организатора торгов до окончания приёма заявок на участие в торгах, завершающегося 09.08.2017 с таким расчетом, чтобы на день определения участников торгов (09.08.2017) задаток поступил на расчетный счет должника, используемый Организатором торгов.
Денежные средства в сумме, соответствующих размеру задатка, считаются внесенными Претендентом с момента их зачисления на счет, используемый Организатором торгов для задатков и уплаты покупной цены Имущества, по следующим реквизитам:
Получатель: Мамбеткулова Лейсан Абдрахмановна
счет42307810267170074919  в доп.офис № 5940/0100
ПАО Сбербанк кор/счет 30101810800000000651,БИК 047102651.
2.2. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Мамбеткуловой Л.А. является выписка о движении денежных средств на его счете.
2.3. В случае не поступления в указанный срок суммы задатка на счет Организатора торгов, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными, что является одним из оснований для отказа в признании Претендента участником торгов.

                                               3. Возврат денежных средств

3.1. В случае, если Претенденту отказано в приеме заявки на участие в торгах, если Претендент не допущен к участию в торгах, если Претендент не признан победителем торгов или в случае отзыва заявки, а также в случае признания торгов по данному лоту несостоявшимся либо отмены результатов торгов арбитражным судом, Организатор торгов обязуется возвратить Претенденту денежные средства в сумме, соответствующие размеру задатка в течение 10 (десяти) дней с даты окончания приема заявок. Задаток так же возвращается Претенденту в соответствии с правилами ст. 448 ГК РФ.
3.2. Задаток, внесенный победителем торгов, подписавшим протокол о результатах торгов и заключившим договор купли-продажи Имущества, засчитывается в счет оплаты стоимости имущества.
3.3. Если участник торгов, признанный победителем торгов, в течение 5 дней уклоняется (отказывается) от подписания протокола о результатах торгов, а также отказывается (уклоняется) от подписания договора купли-продажи, задаток, внесенный в счет обеспечения оплаты, ему не возвращается.

4.  Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных Договором.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор может быть заключен путем подписания Претендентом договора о задатке, размещенного Организатором торгов на электронной площадке, своей электронной цифровой подписью (ЭЦП). Претендент вправе также направить задаток на счет Организатора торгов без представления оператору электронной площадки подписанного ЭЦП договора о задатке. В этом случае перечисление задатка Претендентом считается акцептом настоящего Договора.
5.2. Внесение любых изменений в настоящий Договор, допускается только по соглашению сторон и текст таких изменений подписан Сторонами и скреплен их печатями или ЭЦП.
5.3. Текст настоящего договора составлен в двух экземпляров по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу и одинаковое содержание.
6.  Реквизиты сторон

	____________Организатор торгов: _______
Финансовый управляющий
Федорова Вера Павловна
628310 г.Нефтеюганск, 12 мкр., 1 дом, 32 кв.,
р/с для зачисления задатка:
Получатель: Мамбеткулова Л.А.
счет 42307810267170074919 в доп.офис № 5940/0100 ПАО Сбербанк кор/счет 30101810800000000651,БИК 047102651.

_______________________ /Федорова В.П./
	Претендент :